
６月１８日（水）１０：００～１１：0０ 

場 所 大正地区公民館 2 階 和室 

持ち物 お茶 
 
市の管理栄養士の方に来ていただいて食育のお話を 
していただきます。 
 簡単な実演も予定しています🎵 

 

事前の申込みは不要です。お気軽にお越しください。 

✤✤✤ 香典返しご寄付の御礼 ✤✤✤ 
大正地区社会福祉協議会に多額のご寄付を賜り、厚く御礼 

申し上げますとともに、謹んでお悔み申し上げます。 

 

  余悟 純生 様（御尊父様） 
大正地区社会福祉協議会 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日   

2 月  太極拳 

３ 火 消防小点検  

4 水  着付け 

5 木 初夏の寄せ植え 書道 

6 金   

7 土 民生例会  

8 日   

9 月   

10 火 
区長会 

ｺﾞｷﾌﾞﾘホウ酸団子作り 
 

11 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

12 木  大正琴・書道 

13 金  吹矢 

14 土  囲碁 

15 日 大正小学校 資源回収  

16 月  太極拳 

17 火 配食サービス 唱歌 

18 水 子育てサロン 着付け 

19 木   

20 金   

21 土   

22 日   

23 月 消防小点検  

24 火  唱歌 

25 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

26 木  大正琴・書道 

27 金  吹矢 

28 土   

29 日   

30 月   

第４０８号 

令和７年６月 

６月号

E-mail   cc-taisho@it.city.tottori.tottori.jp 

HP    http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/taisho-1/ 公民館 HP 

大正地区公民館へのメール 

 

主催 大正地区民生児童委員協議会 

６月１７日（火） 
今月の調理は、２班（古海上・山ヶ鼻）の 

ボランティアの方々にお世話になります。 

よろしくお願いいたします 

 

QR コードで 
簡単にアクセス!! 

５月の配食サービスは、 

１班（野寺・服部・菖蒲）の方々に作っていただきました。 

✿美味しいお弁当をありがとうございました✿ 

 ＜５月のお弁当メニュー＞ 

・豆ご飯 

・ひとくちトンカツ 

・きんぴらゴボウ 

・かき揚げ   ・たくあん 

・酢の物    ・いちご 

・ポトフ    ・ゼリー 

６月  

公民館行事予定表 

主催 大正地区社会福祉協議会 

皆様からのご意見を 

お待ちしています。 

大正公民館だより 
大正地区公民館 

鳥取市古海 556 

 

TEL 26-3982 

FAX 26-3985 

配食サービス 

６年振りの開催！ 

大 正 地 区 運 動 会 
 ５月１１日（日）大正小学校グラウンドにて、６年振りとなる大正地区運動会が開催されました。

今年度は天候にも恵まれ、多くのみなさんがいろいろな種目に参加していただきました。 

準備・片付け、当日の運営にご協力いただいた皆様、参加していただいた皆様、ありがとうござい

ました。 
～総合順位 ～ 

👑第１位 古海上・山ヶ鼻 

第２位 緑ヶ丘 

第３位 徳 尾 

メェ～ 

野外学習 

県立美術館と三朝の旅 ７月 １日（火） ９：００～１６：００（予定） 

◇参加費 ２,５００円 ※当日集金 

◇定 員 ２０名 ※定員になり次第しめきります。 
【申込み】大正地区公民館 TEL：２６－３９８２ 

〇ゴキブリ ホウ酸団子作り〇 
６月１０日（火） １０：００～１１：００ 

場 所 大正地区公民館 調理室 

参加費 ２００円 

持ち物 持ち帰り用 空き箱 

定 員 １５名 

申込み 大正地区公民館 ☎26-3982 

初夏の寄せ植え 

６月５日（木）１３：３０～１５：００ 

場 所 大正地区公民館 玄関前 

講 師 西根園芸さん 

定 員 １０名 ※定員になり次第しめきります。 

参加費 植えたい花をご自身で購入していただきま

す。（1,000 円程度） 

持ち物 シャベル・軍手・汚れても良い服 

ちまき作り 

６月２８日（土） 9：00～12：00 

 

場所 大正地区公民館 ２階 会議室 

参加費 ３００円  定員 ２０名 

持ち物 エプロン・三角巾・マスク 

※小学３年生以下は保護者同伴でお願いします。 

 
地域の方に笹の巻き方を教えてもらいましょう🎵 

★鉢と土は公民館で準備します 

第２回 健康マージャン大会結果 

５月１７日（土） 

大正地区公民館にて第２回 健康マージャン 

大会が開催されました！ 

優 勝 中尾 雅人さん 

２ 位 平野 義博さん 

３ 位 前田 敏春さん 

申込み 大正地区公民館 TEL：２６－３９８２ 

【申込み】 大正地区公民館 TEL 26-3982 

市長・自治連合会長より 
感謝状受賞されました 

✤鳥取市長より感謝状が授与されました✤ 

    坂本 敏則さん（古海２区） 
長年（５年）にわたり、区長を務めていただき 

地域に貢献されました。 おめでとうございます。 

✤自治連合会長より感謝状が 

授与されました✤ 

    前田 隆さん（野寺） 
長年（３年）にわたり、区長を務めて 

いただきました。 おめでとうございます。 

◇行 程◇ 

9：３0 公民館発 → 三朝観光 →  昼食 → 鳥取県立美術館 

                   → 道の駅ほうじょう → 16:00 公民館着予定 


